VITÓRIA, 05 de fevereiro de 2024.

De: Secretaria Geral da Mesa
Para: Plenário

Referência:
Processo nº 18417/2023
Proposição: Requerimento de Informação n° 278/2023

Autoria: André Moreira

Ementa: O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais, na forma dos
artigos 183 e 223 do Regimento Interno desta Casa, requer ao Presidente desta Casa de
Leis os seguintes esclarecimentos: Com base nisso, solicitamos informações em relação ao
recolhimento dos referidos livros, como o motivo pelo qual as obras foram retiradas, de onde
partiu a ordem de recolhimento, bem como se existe alguma relação entre tal ordem com
questões relativas à identidade de gênero.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Incluir na Leitura- INF

Ação realizada: Proposição incluida

Descrição:
Incluído na Leitura do expediente na 001ª Sessão Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da 19ª
Legislatura do dia 05/02/2024.

Segue para o Plenário para deferimento conforme a sessão.

Em seguida encaminhe para o DIPROL .

Próxima Fase: Leitura do Exp. Requerimento de Informação

Lívia Muniz Bolis Magalhães
Assessor Administrativo

Leandro Moulin Leite

Diretor(a) Geral

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700370030003400340031003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

		2024-02-05T15:18:49-0300